
Белгородская область Российской Федерации  
М УНИ Ц ИП АЛЬН Ы Й  СОВЕТ БЕЛГО РОДСКОГО  РАЙ ОН А  

двадцать второе заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«27» марта 2020 г. № 196

О внесении изменений в решение Муниципального совета 
Белгородского района от 1 ноября 2019 г. № 123 «Об 
установлении должностных окладов работникам органов 
местного самоуправления Белгородского района»

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ 
«О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Белгородской области 
от 27 сентября 2007 г. № 150 «Об особенностях организации муниципальной службы 
в Белгородской области», и в целях повышения материального стимулирования 
вспомогательного персонала администрации Белгородского района.

Муниципальный совет Белгородского района р е ш и л :

1. Внести в решение Муниципального совета Белгородского района от 1 ноября 
2019 г. № 123 «Об установлении должностных окладов работникам органов местного 
самоуправления Белгородского района» (далее - Решение) следующие изменения:

1.1. Размеры должностных окладов вспомогательного персонала 
администрации Белгородского района, утвержденные подпунктом 2.4 пункта 2 
Решения, изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2020 г.

3. Поручить администрации Белгородского района привести правовые акты 
в соответствие с настояшим решением.

4. Рекомендовать структурным подразделениям администрации района, 
наделенными правами юридического лица, и бюджетным учреждениям 
Белгородского района привести правовые акты в сфере оплаты труда в соответствие 
с настояшим решением.

5. Опубликовать настояшее решение в газете «Знамя» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области www.belm.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Муниципального совета района по бюджету, финансовой и налоговой 
политике (Будника В.Ф.).

Председатель Муниципального совета
Белгородского района С.И. Тишин

http://www.belm.ru


- 2 -

УТВЕРЖДЕНЫ  
решением Муниципального совета 

Белгородского района 
от «27» марта 2020 г. № 196

РАЗМЕРЫ
должностных окладов вспомогательного персонала 

администрации Белгородского района

№
п/п

Наименование должности Должностной 
оклад, руб.

1. Водитель автомобиля 8610


